Заведующему МБДОУ – детский сад № 186
	Рег. № ___________________                                                                     Ю.В. Тонкова
 от ___________________________________
		(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя))
	от «____»______________20____ г.	_____________________________________,
проживающего по адресу: ______________
_____________________________________

контактный телефон: __________________
_____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о приеме ребенка в МБДОУ – детский сад № 186

 Прошу принять в МБДОУ – детский сад № 186 моего ребенка ______________________
_____________________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество ребенка) ____________________________________________________________________________,
   (дата рождения)
_____________________________________________________________________________,
 (номер и серия свидетельства о рождении ребенка)
[bookmark: _GoBack]_____________________________________________________________________________
(место рождения)
проживающего по адресу: индекс _____________             город__________________________

ул. _____________________________ дом ______ кор. ____ кв. ______________
в группу общеразвивающей направленности для детей в возрасте от ____  до____лет  в режиме _______________________________  пребывания с «___» ____________20___ года.
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», даю согласие на обучение и воспитание моего несовершеннолетнего ребенка на _________________ языке; на получения образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации: ____________________.

Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:
_____________________________________________________________________________
статус,                                     фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии)
______________________________________________________________________
контактный телефон________________________________
адрес места жительства: индекс _____________  город ______________________________
ул. _____________________________________________ дом _________ кор. ____ кв.

Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:
_____________________________________________________________________________
статус,                                 фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии)
______________________________________________________________________
контактный телефон________________________________ адрес места жительства: индекс _____________     город ______________________________
ул. _____________________________________________ дом _________ кор. ____ кв.

Я, ______________________________________________________________________
Ф.И.О. родителя (законного представителя)
С уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями воспитанников МБДОУ – детского сада № 186 ознакомлен(а).
	_________________________________
	 _________________________________________

	подпись
	(Дата)

Я,____________________________________________________________________________ даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка, в объеме, указанном в заявлении, в целях обеспечения соблюдения требованиями законодательства Российской Федерации.
1) фамилия, имя, отчество (при наличии);
2) дата рождения;
3) место рождения;
4) СНИЛС;
5) контактный телефон, адрес электронной почты;
6) данные паспорта (серия, номер, дата выдачи, кем выдан) или иного документа, удостоверяющего личность;
7) адрес места жительства (места пребывания);
8) информация о выплаченных суммах компенсаций;
9) реквизиты банковского счета.
Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с момента подписания данного заявления на срок: бессрочно.
Отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», осуществляется на основании моего заявления.

Дата:_______________ Подпись:_______________
Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с момента подписания данного заявления на срок действия договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования.
Отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», осуществляется на основании моего заявления.

«___» ____________ 20____г.                            _________________/ _______________________
                                                                              подпись заявителя	            расшифровка